ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido amd) a Oy. OS [ ] Projeto de Lei
O)
a E] Projeto Decreto Legislativo aaa

a Registrado sob o o SA o > m Projeto Resolução Lalages

x | “|| | Requerimento RR

O | Sessão e o O A Indicação

eg E fa [ |Moção

Funcionário....... ca a Udy vidente... [ | Emenda
BR,

AUTO R: Vereador Marquinhos Taxista —PT -

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores;

INDICO A MESA, observadas as formalidades legais e

regimentas, que seja encaminhado expediente ao Ilustríssimo Senhor Secretário

Municipal de Serviços Urbanos e Rurais, Senhor Márcio de Barros Albuquerque, com

cópias ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Mauro Luiz Batista, o pedido que seja feito

o patrolamento e cascalhamento de todas as ruas não pavimentadas da Vila Trindade.

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido muito beneficiará os moradores das vias não

pavimentadas, assim como aqueles que necessitam transitar por elas diariamente.

As ruas não pavimentadas da localidade acima citada, encontram-se cheia de

buracos e irregularidades, tornando o tráfego de veículos e pedestres bastante difícil e

perigoso. Solicito que seja realizado o patrolamento e cascalhamento das ruas para

garantir a segurança e a mobilidade de todos que transitam por essas ruas

Essas medidas de manutenção são essenciais para garantir a segurança e O bem-

estar dos residentes e transeuntes desta área. Agradeço antecipadamente pela atenção

dispensada a este pedido e aguardo pela realização das melhorias necessárias.

Sala das Sessões, 29/de abri